
  

UCHWAŁA Nr XLVI/383/2022 

RADY GMINY LNIANO 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 

trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm. Dz. U z 2022r., poz.583, poz. 1005, poz. 1076, poz. 1561) 

oraz art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej (Dz. z 2021r. poz. 2268, z późn. zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 2270, 

Dz. U. z 2022 r., poz. 1, poz.66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1760, poz. 1812, poz.1967, poz. 2127, poz. 2140), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej „usługami” przyznaje się 

w drodze decyzji administracyjnej, wydawanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lnianie. Decyzja określa zakres i okres świadczonej pomocy oraz wysokość odpłatności za usługi. 

2. Zakres świadczonych usług ustalany jest indywidualnie, każdorazowo przy wydawaniu konkretnej 

decyzji. 

3. Usługi realizowane są we wszystkie dni miesiąca, również w niedziele, święta i w dni ustawowo wolne 

od pracy. 

4. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych świadczonych nad chorym ustala się w wysokości 32,00 zł. 

5. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 nie podlegają odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwot określonych w art. 8 ust 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

6. Szczegółowe zasady odpłatności za świadczenia, o których mowa w ust. 1 określa tabela, stanowiąca 

załącznik do niniejszej uchwały. 

7. Osobę ponoszącą odpłatność za usługi można na jej wniosek, bądź wniosek przedstawiciela ustawowego 

lub pracownika socjalnego zwolnić całkowicie lub częściowo z odpłatności, w szczególności ze względu na: 

korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, korzystanie z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie 

lub innego zdarzenia losowego. 

8. Decyzję o zwolnieniu lub odmowie zwolnienia z odpłatności wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lnianie, 

9. Opłata za usługi wnoszona jest na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lnianie w terminie 

do 15-ego dnia każdego następnego miesiąca po wykonaniu usług przez osobę zainteresowaną lub 

przedstawiciela ustawowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 7005



§ 2. Z dniem 31 grudnia 2022r. traci moc uchwała Nr XXXVI/284/2021 Rady Gminy w Lnianie z dnia 

13 grudnia 2021r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca 

Rady Gminy 

Irena Jędryczka

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7005



Załącznik do uchwały Nr XLVI/383/2022 

Rady Gminy Lniano 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

Tabela odpłatności określająca zasady zwrotu za usługi 

Dochód na osobę w rodzinie 

odzwierciedlający procentowe 

kryterium dochodu, zgodnie 

z art. 8 ust 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztów usługi określonej w zł 

Osoba samotnie gospodarująca 
Osoba w gospodarstwie 

wieloosobowym 

do 100% 0 0 

powyżej 100% do 150% 10 20 

powyżej 150% do 200% 15 25 

powyżej 200% do 300% 20 30 

powyżej 300% do 400% 30 50 

powyżej 400% do 500% 50 100 

powyżej 500% 100 100 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7005


		2022-12-16T10:09:52+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




